
Kamberk
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.597134N, 14.840312E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 1 135 ha

Počet obyvatel: 158 PSČ: 257 06

Adresa URL: www.kamberk.cz

Památky a zajímavosti Kamberk
Ze zajímavých budov je nutno zmínit kostel, bývalou tvrz, hřbitovní kapli, budovu bývalé školy a budovu
kampeličky. V obci je pomník padlým za 1. světové války, most z 20. let 20. století, a na silnici k Mladé
Vožici alej stoletých lip.
Mezi nejstarší památky v obci patří jednoznačně objekt bývalé tvrze na břehu Kamberského rybníka.
Tvrz byla založená ve 13.století pány z Landštejna, ale už v polovině 15 století zpustla a znovu byla obnovena
až na konci 15 století. Stála až do roku 1785, kdy byla přestavěna na faru, která ovšem v roce 1869
vyhořela. K její rekonstrukci došlo v roce 1871. V objektu se zachovaly pozůstatky původní tvrze.
Původní kostel, doložený v písemných pramenech již roku 1352, shořel v roce 1720. A tak další
památkou a dominantou obce je po požáru nově postavený jednolodní barokní kostel Svatého Martina.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2064/kamberk/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:04:36


